ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12,02, ZDZ{
г. Екатеринбург

О внесении изменений в административный регламент предоставления

Министерством по управлению государственным имуществом Свердловской области

государственной услуги по возмездному отчуждению объектов недвижимого

имущества, относящихся к государственному казенному имуществу Свердловской

области, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства,

утвержденный приказом Министерства по управлению государственным имуществом

Свердловской области от 31.05.2019 № 1345

В целях повышения качества предоставления Министерством по управлению

государственным имуществом Свердловской области государственной услуги

по возмездному отчуждению объектов недвижимого имущества, относящихся

к государственному казенному имуществу Свердловской области, арендуемых

субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным

законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства, и о внесении изменении в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства

Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении
административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)

и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

Положением о Министерстве по управлению государственным имуществом

Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской

области от 26.07.2012 № 824-ПП, Указом Губернатора Свердловской области
от 18.09.2017 № 484-УГ «О членах Правительства Свердловской области»,

на основании заключения Главного управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Свердловской области от 22.09.2020 No 66/02-13861/1737

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления Министерством

по управлению государственным имуществом Свердловской области (далее -
Министерство) государственной услуги по возмездному отчуждению объектов

недвижимого имущества, относящихся к государственному казенному имуществу

Свердловской области, арендуемых субъектами малого и среднего

предпринимательства, утвержденный приказом Министерства от 31.05.2019 № 1345
«Об утверждении административного регламента предоставления Министерством
по управлению государственным имуществом Свердловской области

государственной услуги по возмездному отчуждению объектов недвижимого

2

имущества, относящихся к государственному казенному имуществу Свердловской

области, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 июня, No 21735) с изменениями, внесенными

приказами Министерства от 24.03.2020 No 581 и от 20.07.2020 No 2144, следующие
изменения:

1) в подпункте 3 части первой пункта 48-2, пункте 48-6 слова «недвижимости
объекте недвижимости» заменить словами «недвижимости об объекте

недвижимости»;

2) в части четвертной пункта 48-2 слова «от 27.07.200» заменить словами
«от 27.07.2010»;

3) в пункте 48-4 слово «Критериям» заменить словом «Критерием».
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Министра

Надежда Владимировна Никифорова

(343) 312-07-90, доб. 507

С.М. 3ырянов

		2021-02-17T15:03:04+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"